Къэбэрдей - Балъкъэр Республика
Щ1эныгъэхэмк1э муниципалы^ 1уэхущ1ап1э Ислъэмей къуажэ

«ЕплГанэ курыт еджап1э»

Къабарты - Малкъар Республика
Исламей эл поселеиияда «Битеулю билим бергеи 4-чи номерли орта школ» муниципал

битеулю билим берген учреждение

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4» с. п. Исламей
Баксанского муниципального района

с. п. Исламей факс/тел. (886634)73-7-29

от 20.09.2023 г. ‘
Приказ
№ 141

О проведении школьных предметных олимпиад

В соответствии с приказом Управления образования местной
администрации Баксанского муниципального района № 181 от 07.09.2023 г.
"О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников"в
целях организованного проведения школьного этапа всероссийской
предметной олимпиады школьников и организации работы с одарёнными
детьми,-

приказываю:
1. Провести школьный тур Всероссийской олимпиады школьников

4-11 классов по 6 предметам (физика, химия, биология, математика,
информатика, астрономия) с использованием дистанционных
информационно-коммуникационных технологий в части организации
выполнения олимпиадных заданий, проверки оценивания олимпиадных
работ, анализа олимпиадных заданий и их решений в соответствии с
графиком (приложение 1 ) и требованиями к проведению школьного этапа
ВСОШ в 2023-2024 учебном году на технологической платформе «Сириус.
Курсы» и по остальным предметам в прежнем режиме с 26 сентября по 26
октября 2023 г. по графику, утверждённому Управлением образования
Баксанского муниципального района (Приложение № 1, Приложение №2).

2. Назначить ответственными:
• за проведение школьных предметных олимпиад заместителей

директора по УВР Шибзухову Л.А. и Абрегову Я.Д.;
• за информационное обеспечение и заполнение портала

школьного тура олимпиады Кундетову И.И., руководителя НОУ.
3. Шибзуховой Л.А. и Абреговой Я.Л., ответственным за

проведение школьных предметных олимпиад:
• руководствоваться порядком проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом № 181 от
07.09.2023 г. Управления образования местной администрации Баксанского
муниципального района.

• своевременно проинформировать ответственных организаторов,
обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте
поовеления школьного этапа олимпиады по каждому обшеобоазовательному

предмету путем размещения информации на стендах и сайте школы.
• обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об
ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
Интернет;

-обеспечить материалы для проведения школьного этапа олимпиады;
- определить время начала -  14.00 минут; место проведения всех

предметных олимпиад - актовый зал, предусмотрев расстановку парт с
соблюдением дистанции;

-определить квоту победителей и призеров школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, составляющую не
более 20% от общего количества участников;

-подвести итоги школьного этапа не позднее 4 ноября 2023 года
сформировав списки и выстроив рейтинг участников муниципального этапа
ВОШ 2023-2024;

-опубликовать результаты школьного этапа Олимпиады на школьном
сайте в сети интернет.

4. Кундетовой И.И., ответственной за сопровождение и
информационное обеспечение школьного тура олимпиады обеспечить
заполнение портала олимпиады на школьном уровне.

5. Утвердить экспертную комиссию по проверке олимпиадных
работ (Приложение 3).

6. Завхозу Эльмесову А.А. обеспечить на время проведения
олимпиады помещение бактерицидным рециркулятором, графиком
проветривания и ежедневной уборкой с применением дезинфицирующих
средств.

7. Наградить учащихся, занявших призовые места, «Почётными
грамотами» и направить их для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников.

8. Справку по итогам проведения школьной олимпиады
представить 04.11.2023 г. и обсудить на совещании при завуче.

9. Закураевой М.Х., ответственной за ведение школьного сайта,
разместить настоящий приказ на сайте учреждения и посредством
информационной сети Интернет информировать участников
образовательных отношений о датах предметных олимпиад.

10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
заместителя директора^!Щй^Шибзухову JI.A.

11. КонтЩ Щ ^Дифо^дацием данного приказа оставляю за собой.

Директор (з \ х \ I ]Хупсергенова М.М./
С приказог
Шибзухова
Абрегова Я
Кундетова И.И
Эльмесов А.А.-

График проведения школьного этапа ВСОШ
физике, химии, биологии, астрономии, математике информатике на

платформе «Сириус. Курсы» в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет Дата проведения

1 Физика 26.09.2023г.
2 Химия 03.10.2023г.
3 Астрономия 05.10.2023г.
4 Биология 10.10.2023г.
5 Математика 17.10.2023г.
6 Информатика 24.10.2023г.

График
проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

№ Предмет Классы Количество
туров

Дата
проведения
1 тура

Дата
проведения
2 тура

Место
проведения

1 Английский язык 5-11 1 27.09.2023г ОУ

2 Немецкий язык 5-11 1 28.09.2023г ОУ

3 История 5-11 1 29.09.2023г ОУ

4 Г еография 6-11 1 02.10.2023г ОУ

5 Экология 7-11 1 04.10.2023г ОУ

6 Технология 5-11 06.10.2023Г 06.10.2023г ОУ

7 Обществознание 6-11 1 11.10.2023Г ОУ

8 Литература 5-11 1 12.10.2022г ОУ

9 Физическая культура 5-11 13.10.2023г 13.10.2023г ОУ

10 Русский язык 4-11 1 18.10.2023г ОУ

11 Право 9-11 1 19.10.2023Г ОУ

12 ОБЖ 8-11 2 20.10.2023г 20.10.2023г ОУ

13 Экономика 7-11 1 23.10.2023г ОУ

14 Искусство (МХК) 5-11 1 26.10.2023г ОУ

Члены предметной комиссии

Шибзухова Л.А. - председатель комиссии

№
Предмет

Ф.И.О. учителя
1 Начальные классы - русский язык Виндижева М.А., Эльмесова А.М.
2 Начальные классы - математика Виндижева М.А., Эльмесова А.М.
3 Русский язык Кипова Ж.М., Мазанова М.С.,
4 Литература Лампежева В.В.,Эльмесова Л.Х.
5 Кабардинский язык и литература Абрегова Л.М., Мазанова Г.Б.
6 Английский язык, немецкий язык Жинова О.Ю., Мишхожева А.Х.
7 Математика Мазанова М.Т., Хахова З.Б.
8 Информатика Шибзухова А. А.
9 История Закураева М.К., Кабардова Н.Х.
10 Право Кабардова Н.Х., Закураева М.К.
11 Обществознание Кабардова Н.Х., Бештоков А.Х.
12 Биология Кундетова И.И., Нахушева Р.С.
13 Экология Кундетова И.И., Нахушева Р.С.
14 Г еография Кундетова И.И., Нахушева Р.С.
15 Химия Кундетова И.И., Бгажнокова А.Х.
16 Физика Хахова З.Б., Шарданова Ф.Х.
17 ОБЖ Бештоков А.Х., Хахов P.M.
18 Физкультура Бештоков А.Х., Хахов P.M.
19 Технология Бештоков А.Х., Хацукова Н.Ж.